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РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 
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РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 
постановления и распоряжения  
Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: 

 
от 23.08.2022 № 378; 
от 31.08.2022 № 390. 
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№ 
поста-
нов-

ления 
 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

378 23.08.2022 О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района от 03.02.2016 
№ 25 «Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, находящихся на территории 
Тегульдетского района»  

 

5 

390 31.08.2022 О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие информационного 
общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 
годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района               
от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в Тегульдетском 
районе на 2022-2024 годы»» 
 

6-11 
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АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

23.08.2022                                                                                                                                       № 378 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 03.02.2016 № 25 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и  

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования,  

находящихся на территории Тегульдетского района»  
 

 В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 7 июля              
2016 года № 232а «Об установлении максимального размера родительской платы                       
за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных 
образовательных организациях для каждого муниципального образования Томской 
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» и в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской 
Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 3 февраля 

2016 года № 25  «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход                 
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 30.10.2017 № 529, от 11.01.2019 № 4, от 15.01.2019 № 15, от 23.04.2019 № 179, 
от 18.02.2021 № 82, от 10.01.2022 № 8, от 01.02.2022 № 60) следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить для муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, находящихся на территории 
Тегульдетского района с 1 октября 2022 года размер родительской платы, взимаемый               
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми: 

153 рубля 70 копеек в день для групп сокращенного дня за фактические дни 
посещения; 

107 рублей 59 копеек для групп сокращенного дня в день за фактические дни 
непосещения без уважительной причины; 

для групп кратковременного пребывания родительская плата не взимается.».   
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                          
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
  
 
Глава Тегульдетского района              И.А. Клишин 

http://teguldet.tomsk.ru/
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АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
31.08.2022                                                                                                                            № 390 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

информационного общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района               

от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие информационного общества в Тегульдетском районе  

на 2022-2024 годы»» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                  
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества                  

в Тегульдетском районе на 2022-2024 год», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском 
районе на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 

реализации, тыс. рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в Тегульдетском районе на 2022 - 2024 годы» изложить                     
в следующей редакции: 

« 

Объем и источники 
финансирования             
(с детализацией по 
годам реализации, 
тысяч рублей) 

Источники Всего 2022 
год 

2023 
год 

2024  
год 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 

Областной 
бюджет 
 

0 0 0 0 

Местный 
(районный) 
бюджет 

929,0 349,0 290,0 290,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

Всего по  
источникам 

929,0 349,0 290,0 290,0 

»; 
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2)  строку «Объем и основные направления расходования средств                                  
(с детализацией  по годам реализации, тысяч рублей)»  Паспорта муниципальной 
программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022 - 
2024 годы» изложить                        в следующей редакции: 

« 

Объем и основные  
направления 
расходования 
средств  
(с детализацией  
по годам реализации,  
тысяч рублей)  
 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2022 
год 

2023 
год 

2024 год 

Инвестиции 0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 

прочие 929,0 349,0 290,0 290,0 

 »; 
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3)  Главу 3 изложить в следующей редакции: 
 

«Глава 3. Перечень программных мероприятий МП  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 1. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Тегульдетского района 
 
 
 
 
 

1.1  Поддержка  и 
развитие 
функциональных 
возможностей 
официального сайта 
Администрации 
Тегульдетского района 

2022 42,0 0 0 42,0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

Информационная 
удовлетворенность 
пользователей 
сайтом 

2023 42,0 0 0 42,0 0 0 

2024 42,0 0 0 42,0 0 0 

 1.2 Постоянное 
обновление  
информации на 
официальном сайте 
Администрации 
Тегульдетского  
района 

2022 Без 
финансирования 

0 

 
 

0 

 
0 

0 

 
 

0 

 
0 

0 

 
 

0 

 
0 

0 

 
 

0 

 
0 

0 

 
 

0 

 
0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

Информационная 
удовлетворенность 
пользователей 
сайтом 

2023 

2024 

 Итого: 2022 42,0 0 0 42,0 0 0   
 2023 42,0 0 0 42,0 0 0   
 2024 42,0 0 0 42,0 0 0   

2. Повышение качества  и доступности муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид 
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 2.1 Перевод 

муниципальных услуг  

в электронный вид 

2022 Без 
финансирования 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

Переход на 
оказание 
государственных и 
муниципальных 
услуг в 
электронном виде 

2023 

2024 

 2.2 Размещение 
информации о 
муниципальных услугах 
на Портале 
государственных и 
муниципальных услуг 

2022 Без 
финансирования 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

Доступность 
информации о 
муниципальных 
услугах 

2023 

2024 

 2.3 Подготовка 
изменений в правовые 
акты органов местного 
самоуправления 
Тегульдетского района 
для реализации 
перехода на оказание 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронном виде 

2022 Без 
финансирования 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

Переход на 
оказание 
государственных и 
муниципальных 
услуг в 
электронном виде 

2023 

2024 

 Итого: 2022 Без 
финансирования 

0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

  2023 Без 
финансирования 

0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

  2024 Без 
финансирования 

0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

3. Осуществление межведомственного взаимодействия 
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 3.1 Формирование 

единого пространства 
доверия электронной 
подписи, 
использование  
электронной подписи в 
электронном 
документообороте 

2022 12,0 0 0 12,0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

Переход на 
электронный 
документооборот 

2023 12,0 0 0 12,0 0 0 

2024 12,0 0 0 12,0 0 0 

 3.2 Закупка 
программного 
обеспечения, 
комплексов аппаратно-
программной защиты, 
поддержка и 
сопровождение 
отечественного 
программного 
обеспечения,  затраты 
на работу по защите 
информации 

2022 245,0 0 0 245,0 0 0  
Администрация 
Тегульдетского 
района 

 
Обеспечение 
бесперебойной и 
безопасной работы 
оборудования 

2023 186,0 0 0 186,0 0 0 

2024 186,0 0 0 186,0 0 0 

 3.3 Приобретение 
носителей информации 

2022 50,0 0 0 50,0 0 0  
Администрация 
Тегульдетского 
района 

Наличие 
необходимых 
носителей 
информации 

2023 50,0 0 0 50,0 0 0 

2024 50,0 0 0 50,0 0 0 
 Итого: 2022 295,0 0 0 295,0 0 0  

 
 
 2023 248,0 0 0 248,0 0 0 

2024 248,0 0 0 248,0 0 0 
 Всего по МП: 2022 349,0 0 0 349,0 0 0   

2023 290,0 0 0 290,0 0 0 

2024 290,0 0 0 290,0 0 0 

».
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2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                      
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, 
возникшие     с 1 марта 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами  Кадышеву Т.В. 

 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
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РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
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РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
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РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


