

# ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН»

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Тегульдетского района

от 09.09.2022 Том 1

Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 40 Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 61

Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 8(38246)2-16-42

Тираж: 9 экз.

(Бесплатно)

### РАЗДЕЛ 1 Решения Думы Тегульдетского района

### РАЗДЕЛ 2

### постановления и распоряжения Администрации Тегульдетского района, постановления и распоряжения Главы Тегульдетского района

Постановления Администрации Тегульдетского района:

от 23.08.2022 № 378; от 31.08.2022 № 390.

№ поста- нов- ления	Дата поста- новления	Наименование постановления	Стр.
378	23.08.2022	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 03.02.2016 № 25 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тегульдетского района»	5
390	31.08.2022	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»»	6-11



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

23.08.2022 № 378

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 03.02.2016 № 25 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тегульдетского района»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 7 июля 2016 года № 232а «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Томской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 3 февраля 2016 года № 25 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 30.10.2017 № 529, от 11.01.2019 № 4, от 15.01.2019 № 15, от 23.04.2019 № 179, от 18.02.2021 № 82, от 10.01.2022 № 8, от 01.02.2022 № 60) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- «1. Установить для муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся на территории Тегульдетского района с 1 октября 2022 года размер родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми:
- 153 рубля 70 копеек в день для групп сокращенного дня за фактические дни посещения;
- 107 рублей 59 копеек для групп сокращенного дня в день за фактические дни непосещения без уважительной причины;

для групп кратковременного пребывания родительская плата не взимается.».

- 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

31.08.2022 № 390

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района», в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 год», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» следующие изменения:
- 1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022 2024 годы» изложить в следующей редакции:

**«** 

<b>«</b>					
Объем и источники	Источники	Всего	2022	2023	2024
финансирования			год	год	год
(с детализацией по	Федеральный	0	0	0	0
годам реализации,	бюджет				
тысяч рублей)	Областной	0	0	0	0
	бюджет				
	Местный	929,0	349,0	290,0	290,0
	(районный)				
	бюджет				
	Внебюджетные	0	0	0	0
	источники				
	Всего по	929,0	349,0	290,0	290,0
	источникам				

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2022 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:

**«** 

Объем и основные	Основные	Всего	2022	2023	2024 год
направления	направления		год	год	
расходования	расходования				
средств	средств				
(с детализацией	Инвестиции	0	0	0	0
по годам реализации, тысяч рублей)	НИОКР	0	0	0	0
	прочие	929,0	349,0	290,0	290,0

»·

### 3) Главу 3 изложить в следующей редакции:

«Глава 3. Перечень программных мероприятий МП

				В том ч	исле за	счет сре	дств			Показатели
Nº ⊓⊓	Наименование цели, задачи, мероприятия МП	Срок исполнения	Объем финансирования (тыс.рублей)	Федерального бюджета	Областного бюджета	Местного (районного бюджета)	Бюджетов сельских поселений	Внебюджетных источников	Ответственные исполнители	результата мероприятия (количественно измеримый результат, характеризующий реализацию мероприятий МП)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1. Обеспечение информ				ого сам		ения Тег	ульдетс	•	
	1.1 Поддержка и развитие	2022	42,0	0	0	42,0	0	0	Администрация Тегульдетского	Информационная удовлетворенность
	функциональных возможностей официального сайта	2023	42,0	0	0	42,0	0	0	района	пользователей сайтом
	Администрации Тегульдетского района	2024	42,0	0	0	42,0	0	0		
	1.2 Постоянное обновление	2022	Без финансирования	0	0	0	0	0	Тегульдетского	Информационная удовлетворенность
	информации на официальном сайте Администрации	2023		0	0	0	0	0	района	пользователей сайтом
	Тегульдетского района	2024		0	0	0	0	0		
	Итого:	2022	42,0	0	0	42,0	0	0		
		2023	42,0	0	0	42,0	0	0		
		2024	42,0	0	0	42,0	0	0		
2. П	. Повышение качества и доступности муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид									

2.1 Перевод муниципальных услуг	2022	Без	0	0	0	0	0	Администрация	Переход на
	2023	финансирования	0	0	0	0	0	Тегульдетского	оказание
в электронный вид	2024		0	0	0	0	0	района	государственных и муниципальных услуг в электронном виде
2.2 Размещение	2022	Без	0	0	0	0	0	Администрация	•
информации о	2023	финансирования	0	0	0	0	0	Тегульдетского	информации о
муниципальных услугах на Портале государственных и муниципальных услуг	2024		0	0	0	0	0	района	муниципальных услугах
2.3 Подготовка	2022	Без	0	0	0	0	0	Администрация	Переход на
изменений в правовые	2023	финансирования	Ö	Ö	Ö	0	0	Тегульдетского	оказание
акты органов местного самоуправления Тегульдетского района для реализации перехода на оказание государственных и муниципальных услуг в электронном виде	2024		0	0	0	0	0	района	государственных муниципальных услуг в электронном виде
Итого:	2022	Без финансирования	0	0	0	0	0	Администрация Тегульдетского района	
	2023	Без финансирования	0	0	0	0	0	Администрация Тегульдетского района	
	2024	Без финансирования	0	0	0	0	0	Администрация Тегульдетского района	

3.1 Формирование единого пространства доверия электронной	2022	12,0	0	0	12,0	0	0	Администрация Тегульдетского района	Переход на электронный документооборот
подписи, использование электронной подписи в электронном	2023	12,0	0	0	12,0	0	0		
документообороте	2024	12,0	0	0	12,0	0	0		
3.2 Закупка программного	2022	245,0	0	0	245,0	0	0	Администрация	Обеспечение
обеспечения, комплексов аппаратно-	2023	186,0	0	0	186,0	0	0	Тегульдетского района	бесперебойной и безопасной работы оборудования
программной защиты, поддержка и сопровождение	2024	186,0	0	0	186,0	0	0		
отечественного программного обеспечения, затраты на работу по защите информации									
3.3 Приобретение носителей информации	2022	50,0	0	0	50,0	0	0	Администрация	1
	2023	50,0	0	0	50,0	0	0	Тегульдетского района	носителей информации
	2024	50,0	0	0	50,0	0	0		
Итого:	2022	295,0	0	0	295,0	0	0		
	2023	248,0	0	0	248,0	0	0		
	2024	248,0	0	0	248,0	0	0		
Всего по МП:	2022	349,0	0	0	349,0	0	0		
	2023	290,0	0	0	290,0	0	0		
	2024	290,0	0	0	290,0	0	0		

- 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин

# РАЗДЕЛ 3 распоряжения и приказы руководителей органов Администрации Тегульдетского района

# РАЗДЕЛ 4 проекты муниципальных правовых актов Администрации Тегульдетского района, Думы Тегульдетского района

# РАЗДЕЛ 5 иная информация, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации